Subject to change // Änderungen vorbehalten // ИзмененИя возможны // 80103801 // 04.2014
Bitzer Kühlmaschinenbau GmbH
Eschenbrünnlestraße 15 // 71065 Sindelfingen // Germany
Tel +49 (0)70 31 932-0 // Fax +49 (0)70 31 932-147
bitzer@bitzer.de // www.bitzer.de 50 Hz // KP-102-4 rUS
eCOLiNe VariSPeed
Semi-HermetiC
reciprocating comprESSorS

KP-102-4
4  F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
Erläuterung der Typenbezeichnung
Beispiel
Kennziffer für Zylinderzahl
(doppelt bei Tandem-Verdichter)
Kennbuchstabe für Bohrung x Hub
Kennziffer für Frequenzumrichter
Kennbuchstabe für Esteröl-Füllung
Index for number of cylinders
(double with tandem compressor)
Identification letter for bore x stroke
Code for frequency inverter
Identification letter for ester oil charge
Explanation of model designation
Example
Расшифровка обозначения модели
Пример
4 F E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1 Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y –  40S
Motorkennung
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
Kennbuchstabe für Zentrifugal-
schmierung
Code for centrifugal lubrication Кодовое обозначение центробежной
системы смазки
4  F  E  S –  5  .  F  1  Y  –  40S
Kennbuchstabe für Motorgröße Code for motor size Кодовое обозначение мощности мотора
4 F  E  S  –  5 .  F  1  Y  –  40S
Kennbuchstabe für BITZER ECOLINE
Serie
Identification letter for BITZER ECOLINE
series
Кодовое обозначение серии
BITZER ECOLINE
4  F  E S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
Motor code Код мотора
4  F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1 Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4  F  E  S –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5 .  F  1  Y  –  40S
4  F  E S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4  F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1 Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4  F  E  S –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5 .  F  1  Y  –  40S
4  F  E S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
Кодовое обозначение заправки
эфирным маслом
Кодовое обозначение
преобразователя частоты
Кодовое обозначение диаметра
цилиндра и хода поршня
Цифра, обозначающая количество
цилиндров (удвоенная для тандем-
компрессоров)
7KP-102-4
Performance data
relating to 20°C suction gas tempera-
ture, without liquid subcooling
Zusatzkühlung oder eingeschränkte
Sauggastemperatur
Additional cooling or limited suction
gas temperature
Дополнительное охлаждение или
ограниченная температура
всасываемого пара
Vorläufige Daten Tentative data Предварительные данные
R134a
Leistungswerte
bezogen auf Sauggastemperatur 20°C,
ohne Flüssigkeits-Unterkühlung
10 5 0 -5 -10 -15 -20
2DES-3.F1Y
4FES-5.F1Y